AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: 22/9301-0002443-1

A Presidência da Portos RS – Autoridade Portuária dos Portos do Rio Grande do Sul S.A,

torna público que ocorrerá a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 0022/2023, por

meio da utilização de internet através do portal de Compras Pregão Online Banrisul, a

ser  realizada  no  dia  13/09/2023  às  10h,  visando  à  contratação  de  empresa

especializada  no  ramo  de  engenharia  para  prestação  de  serviços  continuados  de

manutenção  preditiva,  preventiva  e  corretiva  dos  sistemas,  equipamentos  e

instalações,  contemplando a rede elétrica e suas derivações,  com fornecimento de

mão  de  obra  por  dedicação  exclusiva/postos  de  serviço,  de  ferramentas  e

equipamentos  para  operacionalização  dos  serviços,  sem fornecimento de materiais

finalísticos  de  manutenção,  conforme  condições,  quantidades,  exigências  e

especificações estabelecidas em Termo de Referência, a fim de atender as Unidades de

Rio Grande, Pelotas e Porto Alegre da Portos RS.  O Edital na sua íntegra encontra-se

disponível no site www.pregaobanrisul.com.br e www.portosrs.com.br

18/08/2023 15:19:39 PORTOSRS/CLIC/4600371 EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022... 1777

22930100024431